cep glorie spinea corona coronat purpura ac  
scptro subsannatio delubitur · hic etiam cui  
seruus cristi in hoc mundo vilipendiatur et re  
luct omni honore indignus abicitur et a pre  
sumptuosis despiciatur et illusionibus molesta  
tur · cogitet quod seruus non est maior domino  
suo nec pro malo habeat si paciaet similia re  
gi summo Deinde cum signa regalia ei adhi  
buissent flectebant genua cotam eo ac deriso  
rie eum ut deum adorantes et ut regem sa  
lutates illudebant ei tanquam regnare volenti  
et non valenti ac iridentes dicebant ei Ave  
rex iudeorum Quasi dicerent Voluisti regna  
re sed non potuisti regem iudeorum eum w  
cantes verum dicant etiam nolentes et iride  
tes Et sic secundum edam adorabat eum quasi quod  
deum se ipsum falso dipissit Et salutabant eum tang  
que se ipsum falso regem feceris Quid fecerunt ut eorum  
illusio renderetur iudeorum accusandi qui de utroque  
accusabant a iudeis Detestabilis metis astutia  
hec faciunt · quia compungentes coronam ac  
illudentes adorant et salutant Et licet gen  
tiles hoc facerent · tamen iudei luunt qui ca  
ti cui minis autores erant et ideo in parase  
ue cum pro perfidis iudeis oratur genua non  
flectimus · cum forte iudei hoc agebant cum  
gentilibus Vbi crisostomus dicit quod milites  
peccatum corrupti hoc ad gratiam iudaicam fa  
ciebant · Augustinus autem dicit hoc esse  
factum mandato vel permissione predidis ut  
scilicet magis iudeorum odia saturaretur et fa  
cilius eum caperet Et hoc articulo habe  
tur documentum · quod nos caueamus ne ceterum  
falso adoremus vel salutemus Huiusque fal  
so christum adorant et salutant · qui in eum cre  
dunt sed peruerbis actibus despiciunt · ore e  
um confitentur sed factis negant Item fal  
so adorant vel salutant qui inter oculum alii  
quid quod est contra diuinum honorem mente  
pristractant Item qui in ecclesiis signa de  
uocionis ostendunt et postea iniurias christi  
graues in membris suis faciunt Item falso  
christum adorant et salutant omnes pseudo  
christiani Ihesu qui irratiocinat et salu  
tari volueristi da michi te deum meum verum  
adorare in spiritu et veritate et te solum verum  
regem venerabiliter salutare Et ut illuderetur  
factis huius illusio signis et vobis dabantur  
alapae in augmentum illusionis et hoc ideo ut  
ipso ope ostenderetur illusionem esse quod ei talem  
honorem exhibebant In hoc enim illusionem  
suam magis respectuam fecerunt quod velut adora  
tes deum et salutates regem eum alapisauerunt Et  
differt illa alapisatio ab alia que in domo an  
ne fuit facta quod ibi una alapa ab uno mini  
stro hic aut plures alape a diuisis dabantur et

illa dabat causa ultioris · ista causa illusionis  
illa alapa Documenta aut possunt hic accipi  
ibi Ihesu qui alapis cedi volueristi fac me ore  
et vita tibi semper plaudere · et aliotum opera  
licet mala michi in bonum cooptari concede ·  
Et expuebant in faciem eius huius persone  
viles et contemptibilis · O quam viles ac  
tus militum · Ex hoc apparet quod isti dicunt  
milites non secundum nomen milicie pre  
sentis temporis quo genero si et nobiles qui  
equites nominantur de calcaribus de aura  
tis · tales enim nobiles persone non illude  
rent non conspuerent nec crucifigerent nec res  
tes crucifixi sibi diuiderent quod ad carni  
ces potius pertinet · Sed dicuntur milites  
secundum antiquam consuetudinem stipendiarios  
et servientes pedites · huius patet in gestis iu  
lij cesariorum · ubi milites ab equitibus distin  
guntur et in actibus apostolorum ubi dicas  
tur quod paulus cum militibus ducentis et equi  
tibus septuaginta de iherusalim missus est  
cesarem · ergo milites in hoc loco intel  
ligimus viles stipendiarios carnifices quales  
nullam probarent insolenciam · qui dicti  
sunt milites non a nobilitate · sed a fortitu  
dine erant enim robusti corpore et ad omnem ma  
lum expositi · Ut dicit Crisostomus · De  
quibus dicit Theophilus quod in istis illu  
sionibus militaris vana gloria semper inc  
onditatis gaudens approbabis sibi propria os  
tendebat · Documenta hic possunt sumi si  
cut supra de coniunctione in domo capite fac  
ta · Ihesu qui indelecionissimam faciem tu  
am conspueris volueristi · Da michi faciem tu  
am in sacramento eucaristie sumptione indig  
na non polluere · et conscientiam meam immu  
dis cogitationibus non sedare · Et accipie  
bant arundinem de manu eius · et praecacie  
bant sacrum caput ipsius et ratione doloris  
infligendi ut ausei ipsi matum forcitus infige  
reatur capiti · et ratione contemptus in fig  
num vacuitatis et nichil · Non enim tan  
tam causa ledendi eum per puncturas spina  
rum et per ictus baculi quoniam causa illud  
di et vilificandi hoc fecerunt · nam viles per  
sonae baculis huius bestie percuti consueverunt  
Quasi dicerent ad eum · O tu homo vi  
lis ut quid te regem facis · In hoc fiebat ei  
sicut fuit · qui sine capitulum circumposito torque  
tur ut recognoscatur mala que fecerat · et huius fu  
nis constingitur · ut se amplius profundet  
vel grauius torqueat · sic et ihesum corona  
tum atundime percutiebant · Percutie  
bant arundinem caput paucum demoni  
bus tremendum ac reverendum auctis celo  
rum pretibz et penesadum sanctis omnibus